


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM BERAT 
03.01.2024 -31.12.2024 




	Nr. Rendo
r 1
	Data e kërkesës2
	Objekti i kërkesës3
	Data e përgjigjes4
	Përgjigje5
	Mënyra e përfundimit të
kërkesës6
	Tarifa7

	1.
	
03.01.2024
	Kërkesë për informacion për raste të hedhjes së shortit manual për periudhën 2018-2023 nga gazetar A.K

	04.01.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj nr. 65943/3prot, datë 28.12.2024 dhe në zbatim të ligjit nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit", ju informojmë se në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, për periudhën 2018-2023 nuk ka pasur raste të hedhjes së shortiti manual ku të mos ketë funksionuar Sistemi, pasi shortet manuale janë hedhur në Sistemin ICMIS. 

	E plotë
	Nuk ka



1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
2 Data e regjistrimit të kërkesës
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
4 Data e kthimit të përgjigjes
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.


	2.
	04.01.2024

	Kërkesë për informacion për raste të cështjeve gjyqësore me palë ndërgjyqëse gazetar apo punonjës të medias per periudhën janar 2023-dhjetor 2023 nga Organizata Safe Journalist Netëork

	11.01.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion Nr.3 Prot, Datë 04.01.2024 drejtuar Këshillit të Lartë Gjyqësor, i cili ky i fundit na e ka dërguar nëpërmjet email-it zyrtar Nr.43Prot, Datë 04.01.2024, ju informojmë se në zbatim të Ligjit Nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit “, dhe nga verifikimet e kryera në Sistemin e Integruar të Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (ICMIS) rezulton se për periudhën Janar 2023 - Dhjetor 2023 pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, nuk ka pasur raste të çështjeve gjyqësore me palë ndërgjyqëse gazetar apo punonjës të medias.
Gjithashtu ju bëjmë me dije se Gjykata nuk disponon një regjistër të dhënash mbi gazetarët dhe punonjësit e mediave ku të regjistrohen rastet e padive ndaj tyre
	E PLOTE
	NUK KA

	3.
	10.01.2024
	Kërkesë për informacion për vendime të vitit 2021;2022 dhe 2023 me objekt veprën penale " Vrasje me paramendim" referuar nenit 78 të Kodit Penal nga kandidate per magjistrate T.P
	16.01.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në Regjistër Penal për vitet përkatëse të kërkuara nga ana juaj nuk rezulton të ketë vendime me objekt veprën penale "Vrasje me paramendim" në mbështetje të nenit 78 të Kodit Penal.
	E plotë 
	Nuk ka 

	4.
	17.01.2024

[bookmark: _GoBack]
	Kërkesë për informacion me e-mail per padite e pranuara per zgjidhje martese per vitin 2023 ne Gjykate nga gazetar i Euroneës Albania G.Z 

	23.01.2024

	       .
Referuar ligjitnr. 114/2019 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar si dhe kërkesës tuaj dërguar me e-mail në datë 17.01.2023, ju informojmë se në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat, numri i çështjeve me objekt“ Zgjidhje Martese” për vitin 2023 është në total 527(pesëqind e njëzet e shtatë ).






	E Plotë
	Nuk ka




	5.
	24.01.2024

	Kërkesë mbi Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve për vitin 2023 nga Komisioneri per të drejtën e informimit dhe mbrojtjen e të dhënave personale 

	26.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju dërgojmë sipas formatit të kërkuar nga ana juaj informacionin mbi nr në total të kërkesave për informacion i cili është 62 (gjashtëdhjetë e dy ) për vitin 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat.

	E kufizuar
	Nuk ka




	
	
	
	
	
	
	

	6.
	25.01.2024

	Kërkesë për informacion mbi çështjet për hapje të procedurave të falimentimit për vitin 2023 nga Agjencia Kombëtare e Falimentimit 

	25.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj , ju informojmë se nga verifikimet e kryera rezulton se në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat nuk ka çështje ose kërkesëpadi për hapje të procedurave të falimentimit për vitin 2023.

	E plotë
	Nuk ka

	7.
	30.01.2024

	Kërkesë për informacion mbi çështjet që lidhen me veprën penale "dhuna në familje", për vitet 2019,2020,2021,2022,2023 nga gazetare E.A

	31.01.2024

	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju dërgojmë të dhënat statistikore sipas viteve :
2019 - 59 çështje
2020 - 28 çështje
2021 - 40 çështje 
2022 - 35 çështje
2023 - 41 çështje

	E plotë
	Nuk ka

	8.
	07.02.2024

	Kërkesë për informacion nga Avokati I Popullit mbi kërkesat për ulje dënimi për vitin 2022 dhe 2023 në Gjykatë e Beratit

	14.02.2024

	Në përgjigje të kërkesës tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera në numratorin e të ndryshme penale për vitin 2022 dhe 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat rezultojnë kërkesa për ulje dënimi nga të burgosurit të cilat i kemi pasqyruar me afate të përcaktuara mbi 3 muaj; 2-3 muaj ; deri në 1 muaj dhe në ditë si dhe mbi 5-6 muaj ku kemi përcaktuar edhe numrin e çështjeve për secilën kategori.

	E plotë
	Nuk ka

	9.
	08.02.2024

	Kërkesë për informacion mbi numrin e çështjeve ku Gjykata Berat ka lejuar martesën e një shtetasi të mitur nën moshën 18 vjeç gjatë viteve 2017-2023

	20.02.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se në harkun kohor 2017-2023 rezultojnë këto të dhëna statistikore:
2017 - nuk ka 
2018 - nuk ka 
2019 - nuk ka 
2020 - nuk ka 
2021- 1çështje 
2022 -1çështje
2023 -1çështje
	E PLOTË 
	NUK KA 

	10.
	12.02.2024

	Kërkesë për informacion me e-mail M.B

	13.02.2024

	Në përgjigje të email tuaj, bashkelidhur ju ridërgojmë të skanuar vendimi nr. 23, datë 31.01.2024 

	
	

	11.
	15.02.2024
	Kërkesë për informacion mbi vendimet që ka dhënë Gjykata Berat për veprën penale "Mashtrimi në sigurime", duke filluar nga viti 2019 e në vijim nga kandidate per prokurore në Shkollën e Magjistraturës I.M
	16.02.2024
	Në përgjigje të e-mail tuaj, ju informojmë se nga verifikimet e kryera rezulton se pranë Gjykatës së Shkallës së Parë, mbështetur në të dhënat statistikore nuk ka raste të regjistruara për veprën penale "Mashtrimi në Sigurime", Neni 145 i KP, për periudhën 2019-2023
	
	

	12.
	20.02.02024
	Kërkesë për informacion nga publiku znj. P.B
	21.02.2024
	Kthim pergjigje me e-mail, ku qytetarja P.B informohet dhe sqarohet njekohesisht per çeshtjen e cila eshte ne proces gjykimi.
	E plotë 
	Pa pagesë

	13.
	20.02.2024
	Kërkesë për informacion dhe për kopje vendimi nr. ****, datë *****1993 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Skrapar nga shtetasi Y.H
	21.02.2024
	Kthim përgjigje me e-mail dhe vënie në dispozicion e kopjes së vendimit të kërkuar kundrejt tarifës përkatëse të përcaktuar në ligj.
	E plotë 
	Me pagesë

	14.
	24.02.2024

	Kërkesë për informacion nga media Klan Plus, gazetar S.K mbi vendimet penale dhe civile të shtetasve N.R; A.K E.A

	27.02.2024
	Kthyer përgjigje me e-mail mbi vendimet që rezultojnë  në ngarkim të shtetasve të cituar në shkresë ku ju kemi informuar se në bazë të nr. ICMIS të çështjes mund ti aksesoni në faqen ëeb të gjykatës.
	E kufizuar
	Nuk ka 

	15.
	02.03.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi R.C
	19.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit R.C
	E plotë
	Nuk ka 




	16.
	05.03.2024
	Kërkesë për informacion lidhur me Urdhërat e Menjëhershëm të Mbrojtjes për vitiet 2022-2024 nga Gazetarja E.A (Journalist  Citizens Channel )
	20.03.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare nr. 281/1Prot, datë 20.03.2024 nga Gjykata .
	E plotë 
	Nuk ka 

	17.
	20.03.2024
	Kërkesë për informacion rasti N.R dhe A.K nga Avokat A.S
	02.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare, rastit në fjalë 
	E plotë
	Nuk ka

	18.
	21.03.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi Y.H
	21.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit Y.H persa i perket vendndodhjes së dosjes civile të vitit 1993

	E plotë
	Nuk ka




	19.
	26.03.2024
	Kërkesë për informacion pnga shtetësja M.B përsa i përket transparencës  në një çështje gjyqësore në proces gjykimi(Shortit të çështjes)
	29.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetases M.B
	E plotë 
	Pa pagesë

	20.
	26.03.2024
	Kërkesë për informacion mbi kërkesën për ndihmë juridike dytësore/falas nga shtetasi B.K
	02.04.2024
	Kthim përgjigje me shkresë zyrtare në lidhje me informacionin e kërkuar nga shtetasi B.K
	E plotë
	Pa pagesë

	21.
	27.03.2024
	Kërkesë për informacion nga shtetasi A.B lidhur me përdorimin e aplikacionit zoom për zhvillimin e seancës gjyqësore online
	28.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail shtetasit A.B lidhur me zhvillimin e seancës gjyqësore online sipas kërkesës të paraqitur pre tij.
	E plotë
	Pa pagesë

	22.
	27.03.2024
	Kërkesë për statistikat Janar-Mars 
Agjencia Kombëtare e Falimentimit 
	29.03.2024
	Kthim përgjigje me e-mail mbi statistikat e kërkuara nga AKF
	E plotë 
	Pa pagesë

	
	
	
	
	
	
	



